



ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTEREN

11. marts 2014

Besvarelse af spørgsmål 162 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 11. februar 2014 efter ønske fra Kim Andersen (V).

ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

I regeringens Vækstplan for vand, bio & miljøløsninger fra marts 2013 fremgår det, at regeringen vil styrke koordinering af forskning og innovation inden for bioøkonomien og mellem de forskellige ministerier om prioritering af bioøkonomien, herunder varetagelse af danske interesser i EU og andre internationale fora. Ministeren bedes redegøre for, hvilke konkrete initiativer regeringen har taget for at styrke koordineringen af forskning og innovation inden for bioøkonomien og mellem de forskellige ministerier om prioritering af bioøkonomien, herunder varetagelse af danske interesser i EU og andre internationale fora samt hvilke specifikke mål regeringen har for indsatsen.

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr. 10 09 24 85
EAN nr. 5798000026001
evm@evm.dk
www.evm.dk

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for uddannelses- og forskningsministeren, der har oplyst følgende, som jeg i det hele kan henholde mig til:

”Embedsmænd fra Uddannelses- og Forskningsministeriet, Miljøministeriet, Fødevarerministeriet, Erhvervs- og Vækstministeriet, Klima og Energiministeriet og Udenrigsministeriet i 2012 etablerede en tværministeriel bioøkonomigruppe med henblik på at drøfte og koordinere spørgsmål af fælles interesse inden for bioøkonomien.

Efterfølgende har regeringen i 2013 nedsat et Nationalt Bioøkonomipanel, hvor sekretariatsbetjeningen forgår i et tværministerielt samarbejde. Bioøkonomipanelets medlemmer er ledende virksomheder og forskere samt centrale organisationer og myndigheder. Arbejdet i panelet og sekretariatet skal bidrage til effektivt at fremme udviklingen af en bæredygtig dansk bioøkonomi.

EU-Kommissionens forslag til Horizon 2020 indeholder et forslag om, at der afsættes 1 mia. euro i perioden 2014-2020 til et offentligt-privat partnerskab for de biobaserede industrier i Europa - Bio-Bases Industries (BBI). Industrien har forpligtet sig til at bidrage med yderligere 2,8 mia. euro.

Rådet for Konkurrenceevne vedtog i december 2013 en generel indstilling om BBI. Regeringen arbejder for, at EU's ministerråd skal vedtage Partnerskabet om den Biobaserede Industri i løbet af foråret 2014. I for-

handlingerne har Danmark været fortalere for at fastholde Kommissionens foreslåede budget på 1 mia. euro, mens andre lande og Europa-Parlamentet ønsker at reducere budgettet. Uddannelses- og forskningsministeren har tillige på ministerrådsmøder, hvor EU's forsknings- og innovationspartnerskaber har været diskuteret, fremhævet vigtigheden af partnerskabet.”